P R I M A T I C O.

minum intelligi possunt, qui philosophiam ad excoleudos hominum animos necessariam & inuenerunt & excoluerunt. Quid magis necessarium, quam eam dialectum discere, sine qua Latina literatura sapientiaque χρήσιν ανίπτοιται tractatur, imitata uerba dictione. Sed ut ut se lingua habeat, Hesiodus tamen & alia dialecto, siue Latina, siue vernacula utenti conducit ad eloquentiam, qui modò eum ad suam traducat dialectum. Qua enim opera Graecæ uoces expenduntur, earumq; emendata constructione, proprietas & potestas examinatur, eadem & lingua quævis (in quam sit conversio) exercetur, siue Latina, siue vernacula. Habet autem & magnum τέλος uerborum vocabulorum numerum, quorū plurima sunt propria, pauciora figurata, multa uero elegansissimæ compositionis: ut sunt, Λευκόφαγος, Χεροδίμας, Λιθάργοι, Φιλάται, Απάλαυροι, Θερόδοτοι, & alia similia, nō postremum Graecæ facultatiæ indicium. Quibus dum utitur, non tam seruat quam facit præceptum illud Hugo Cæsari attributum: Delectum uerborum esse eloquentiae originem. Iam uero præter linguam & uerborum copiam opus est eloquenti futuro destinatae figurarū, quæ uelut

velne flosculi campum orationis reddunt  
ornatum cultumq; & varia colorum sua  
uitate uermantem. Nulla est autem figura,  
nullum schema, nullus tropus, quo non us-  
sus sit in suis poëmatiæ Hesiodus, non ob-  
seruans quidem ille præcepta Rhetorum  
ipso haud dubiè recentiora, necdum suo te-  
pore ita ut nunc habemus elaborata, sed  
ea potius suo exéplo constituens. Ita enim  
præcepta oratorie facultatis sunt compo-  
nita oīen, ut ex scriptis eloquentium homi-  
num, uelut Orphæi, Homeri, Hesiodi & ali-  
orum, quæ essent præclara, dignaq; imita-  
tiōne, norma quædam generalis inueni-  
endi-disponendique sit formata, certumq;  
figuræ nom en ornamentiis orationis attri-  
butum. Huius itaq; præceptoris discipli-  
nae compilius ualēt. *Διωδημάππος ήδε διωδημάππος* uelut *πρότερος λέσχης* dicit & recte  
atque expeditè loqui, & orationem finge-  
re ex exemplo illius consentaneam, hoc est,  
& probabilem & amoenam, in qua floreat  
metaphora, metalepsis, hypotyposis, auxi-  
lis, gradatio, occupatio, correctio, aliaque  
*πρότερος μήλη* oratorie elocutionis, quæ  
pascant audientes succo salutari, & dele-  
gent, immo trahant atque ni quadam cogat  
ad lu-

ad suum tam suave aspectu odoratuq; nutrimentum animo complectendum. Agnoscō, diuine Naso, non minus tē eleganter quam uerè dixisse oratori amico:

*Vtq; meis numeris tua dat facundia neruos,*